Relatérios da Ouvidoria

Intervalo de datas: 01/07/2020 a 30/09/2020.

Demanda Mensal

Quantidade de manifestagdes criadas, por més.

Demanda Mensal
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Julho Agosto Setembro

i imero de manifestates

o édia



Manifestacdes por tipo

Percentual de manifestacoes segundo o tipo da manifestagao

u Dendnicia para a ouvidaria

] Duvidas/Consultas para a Quvidoria

[ Elogio para a Quvidoria

[l Pedide de informagdes (Lei n® 12.527/2011)
[l Feclamacao para a Quvidaria

Sugestio para a Ouvidoria
g=s5tan pa

Tipo de manifestagao Quantidade %
Denuncia para a Ouvidoria 51 6,02%
Duvidas/Consultas para a Ouvidoria 438 51,71%
Elogio para a Ouvidoria 23 2,72%
Pedido de informagdes (Lei n® 12.527/2011) 29 3,42%
Reclamagéo para a Ouvidoria 297 35,06%
Sugestao para a Ouvidoria 9 1,06%

Total 847 100,00%



Manifestacdes por canal

Percentual de manifestacoes segundo o canal

| E-mail

i Farmuldrio eletrdnico
] ‘Ouvidoria do CHJ

Wl T=lefone

Canal Quantidade %
E-mail 259 31,47%
Formulario eletrénico 478 58,08%
Ouvidoria do CNJ 8 97%
Telefone 78 9,48%

Total 823 100,00%



Manifestacdes por relacionamento do manifestante

Percentual de manifestagoes segundo o relacionamento do demandante com o Tribunal

Relacionamento
Advogado/Procurador
Arrematante
Entidade de classe
Estagiario
Juiz/Desembargador
Orgao Publico
Outros
Perito
Preposto
Reclamado
Reclamante
Servidor
Testemunha

Total

Quantidade
183
5

1

1

4
15
190
1"
2
24
373

820

%
22,32%
,61%
12%
A2%
,49%
1,83%
23,17%
1,34%
,24%
2,93%
45,49%
,98%
,37%
100,00%

| AfvogadarProcurador
| Arrematante
Entidade de classs
[ Estagidrio
|l uiz/Des=mbargadar
[l CrEén Piblico
- Outros
- Perito
Preposto
il Aeclamado
Il F=clamante
i servidar

Testemunha



Manifestacdes por resolucao

Motivo do arquivamento das manifestagoes

Percentual de manifestagoes segundo a resolucao

70.1%

Resolugao

Arquivada por falta de informagdes do manifestante

Outros

Solucionada

Solucionada de imediato
Total

Quantidade
10

10

554

216

790

| Arquivada por falta de informacdss do manifestants
Qutras
solucionada

ll 5olucionada de imediato

%

1,27%
1,27%
70,13%
27,34%
100,00%



Tempo de Tramitacao

Numero médio de dias para arquivamento, por més da manifestagao.

Tempo medio de tramitagao por més

Julho Agasto setembro

[Termea medio da primeira resposta em di
| Temea medio de tramitacio em dias

Mmédia geral da primeira resposta

|Média geral do tempo de tramitaco



Analise por tipo de manifestagcao

Assuntos e areas demandadas mais utilizados por tipo de manifestacgao.

Assuntos mais utilizados - Denuncia para a
Ouvidoria

Assuntos das manifestagdes do tipo Dendncia para a Ouvidoria

Demtincias Trabalhistas ¢ Fiscalizacdo

Assedio Moral

Consulta Processual - Processo com tramitagdo regu

ncompeténcia da Justica do Trabalho

manifestacio Aepetida

Morosidade Processual - cumprimento de mandado

] Himera de manifestaches

Assuntos mais utilizados - Duvidas/Consultas para
a Ouvidoria



Assuntos das manifestagoes do tipo Duvidas/Consultas para a Ouvidoria

Outros

Consulta Processual - Processo com tramitacio regu

Consulta Juridica

Processos em Outro Tribunal

Precatdrics & RPVs

Cadastramento de Peritos Leiloeiro

PUE - Cadastra/Peticionamento

Certidtes & Declaraciss

Morosidade Processual - Alvard

Consulta Processual - passo 3 passo

] Hiimero de manifestagbes

Assuntos mais utilizados - Elogio para a Ouvidoria

Assuntos das manifestagoes do tipo Elogio para a Ouvidoria

Conduta de Magistrados 13

Conduta de Servidores 9

Outros z

| Himero de manifestagtes

Assuntos mais utilizados - Pedido de informacoes
(Lei n® 12.527/2011)



Assuntos das manifestacoes do tipo Pedido de informacgoes (Lei n® 12.527/2011)

Concurso Publico de Servidores

Pesquisas/Trabalhos Académicos

Cargos/Funcdes/Lotacdn

Jutras

Licitagdes/ Contratos! Convénios

Custas, emolumentas

Morosidade Processual - IntimacéosHotificacin

Hormas Internas e Externas - Unidades Administrati

Remuneracan/ Froventas

= Hiimera de manifestagbes

Assuntos mais utilizados - Reclamacao para a
QOuvidoria

Assuntos das manifestagoes do tipo Reclamagao para a Ouvidoria

Conzutta Processual - Processo com tramitacio regu

Outras

Incompeténcia de Ouvidoria

Morosidade Processual - Alvard

Morosidade Processual - Despacho

morosidade Processual - acordios

Morosidade Processual - Intimacio/Hotificacdo

Morosidade Processual - certificagao de Prazo

Pracatdrics & RPVS

Processos em Outro Tribunal

[ 1imero de manifestacbes



Assuntos mais utilizados - Sugestao para a
Ouvidoria

Assuntos das manifestagoes do tipo Sugestao para a Ouvidoria

Qutras

PJE - Qutros

acessibilidade

Atermacdo - Jus Postulandi

Pesquisas/Trabalhos Académicos

Sitio Eletrinico

i Him=ro de manifestaches



